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skutków udaru mózgu - informuje pismo "Lancet". Zakrzepy blokują tętnice, ograniczając
dostęp tlenu do zaopatrywanej przez te naczynia części mózgu. Niedotlenione komórki
nerwowe przestają działać i obumierają, co prowadzi do takich objawów jak niedowład
kończyn czy utrata mowy.

Można podać pacjentowi preparaty rozpuszczające zakrzepy - jednak trzeba to zrobić w ściśle
określonym czasie, inaczej dojdzie do poważnych powikłań. Eksperymentalnie usuwano zakrzepy
także za pomocą skręconych drucików wprowadzonych do tętnic poprzez nacięcie wykonywane
w pachwinie. Najnowsza metoda opiera się na wykorzystaniu maleńkich drucianych siateczek,
którymi można uchwycić zakrzep, a następnie wyciągnąć go z tętnicy.

Podczas pierwszego z badań, przeprowadzonego na 113 pacjentach, dobre funkcjonowanie mózgu
udało się po trzech miesiącach przywrócić u 58 proc. z nich, podczas gdy w przypadku skręconych
drucików było to 33 proc. Użycie siateczek wiązało się również z niższą śmiertelnością. Kolejne
badania - z udziałem 178 pacjentów - wykazało, że dzięki siateczkom chorzy mieli niemal dwa razy
większe szanse na niezależną egzystencję.

Zdaniem specjalistów mechaniczne odblokowywanie naczyń za pomocą siateczki pozwala działać
znacznie dokładniej - o ile leki rozpuszczające zakrzep częściowo udrażniają tylko 40 proc.
zaczopowanych dużych naczyń, to siateczki - od 70 do 90. proc. Działają przy tym selektywnie, co
pozwala stosować je również w przypadku osób biorących leki przeciwzakrzepowe czy po niedawno
przebytej operacji. Wreszcie, mogą być stosowane dużo później - w okresie od 4,5 do 8 godzin od
wystąpienie objawów udaru. To bardzo ważne, gdyż rozpoznanie udaru często się opóźnia, a chory
nie od razu trafia do odpowiedniego ośrodka.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
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poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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